
Α Ρ ΙΣ Τ ΟΤ Ε Λ Ε ΙΟ  ΠΑ ΝΕ Π ΙΣ Τ Η Μ ΙΟ  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ ΗΣ  ■  5 4 1  2 4  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ Η ■  Τ η λ .  Κ έ ντ ρο  2 3 1 0  9 9  6 0 00  ■  w w w . a u t h . g r  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ   

 

 ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ  
Γραμματεία  

 

Πληροφορίες: Μ. Παρασκευά 

 

 

  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Τηλ. :    2310 99 5251     
e-mail:   info@law.auth.gr  

mariapar@law.auth.gr  
Κτίριο : Σχολών Νομικής & ΚΟΕ 

         

ΠΡΑΞΗ 

 Συγκρότησης εφορευτικής επιτροπής (Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης  

εκπροσώπων των φοιτητών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση της  

Μονοτμηματικής Νομικής Σχολής του ΑΠΘ με ετήσια θητεία 1-1-2025 έως 31-12-2025 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) 

και ιδίως των άρθρων 28, 29, 40, 42 παρ. 3, 43, 63, 75, 76, 412 παρ. 1 ’γ, 413 παρ. 2 (όπως τροποποιήθηκε με 

το αρ. 191 παρ. 3 του ν. 4964/2022) και 450 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών 

και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1 και παρ. 3, όπως ισχύουν. 

3. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής 

κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ 

ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection Regulation - GDPR), 

όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08- 2019), όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία τη 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως 

ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 και θέμα «Καθορισμός 

της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 

Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων 

των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022). 

http://www.auth.gr/
mailto:info@law.auth.gr
mailto:mariapar@law.auth.gr
Θεσσαλονίκη, 15-Οκτ-2024

Αριθμ.Πρωτ: 13236

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



Α Ρ ΙΣ Τ ΟΤ Ε Λ Ε ΙΟ  ΠΑ ΝΕ Π ΙΣ Τ Η Μ ΙΟ  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ ΗΣ  ■  5 4 1  2 4  ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝ ΙΚ Η ■  Τ η λ .  Κ έ ντ ρο  2 3 1 0  9 9  6 0 00  ■  w w w . a u t h . g r  

8. Την υπ΄ αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Ψηφιακής Κάλπης 

ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/Β/12-11-2021 τ. Β΄). 

9. Το αριθμ. πρωτ. 141011/Ζ1/14-11-2022 (αριθμ. εισ. πρωτ. 24681/15-11-2022) έγγραφο του Τμήματος Α΄ 

Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ. 

10. Την αριθμ. 80777/09-07-2024 (ΑΔΑ: 9Σ8Ε46Ψ8ΧΒ-ΠΓΖ) Πρυτανική Πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε 

η εκλογή του Κοσμήτορα της μονο Νομικής Σχολής με θητεία από 1-9-2024 έως 31-8-2027 

11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 7066/25-9-2024 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών 

και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Νομικής Σχολής του ΑΠΘ με θητεία 1-1-

2025 έως 31-12-2025. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Να ορίσει κατόπιν ηλεκτρονικής κλήρωσης Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, ως όργανο διενέργειας εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.) για τις εκλογές που θα διεξαχθούν την Τετάρτη, 06 Νοεμβρίου 2024 από 09.00΄ έως 16.00΄ με τη 

διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία 

«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» και για τυχόν επαναληπτική διαδικασία εκλογής που θα διενεργηθεί στις 7-11-2024 

από 09.00΄ έως 16.00΄ για την ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών στη Συνέλευση της Μονοτμηματικής Νομικής 

Σχολής, ως εξής: 

Τακτικά Μέλη: 

1. Ελευθερίου Θεανώ του Αναστάση ΑΕΜ: 61543, EMAIL: theaelef@law.auth.gr  

2. Γεωργίου Έμιλυ του Κωσταντίνου ΑΕΜ: 62476, EMAIL: egeorgik@law.auth.g 

3. Πλαβός Νικόλαος του Παναγιώτη ΑΕΜ: 61015, EMAIL: plavonikol@law.auth.gr 

 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Σιάμπου Δέσποινα του Γεωργίου ΑΕΜ: 61528, EMAIL: dsiampou@law.auth.gr  

2. Βοκορόκου Γεωργία του Ιωάννη ΑΕΜ: 63367, EMAIL: gvokoro@law.auth.gr 

3. Κολοβού Πασχαλίνα του Κωνσταντίνου ΑΕΜ: 60942, EMAIL: kolovoup@law.auth.gr 

 

Η παρούσα Πράξη αναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής. 

 

Ο Κοσμήτορας της Νομικής Σχολής                                                                                               

 

              

 

                                                                               

Καθηγητής Παναγιώτης Γκλαβίνης 

 

Κοινοποίηση: 

• Γραφείο Πρύτανη 

• Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   

http://www.auth.gr/

		2024-10-15T18:00:19+0300
	Panagiotis Gklavinis




